

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 19.04.2024 **Meldungsnummer:** HR02-1006013514

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Goldenberger Elektro AG, Schlossrued

Goldenberger Elektro AG Hauptstrasse 203 5044 Schlossrued

Goldenberger Elektro AG, in Schlossrued, CHE-106.010.411, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 222 vom 13.11.2020, Publ. 1005022568). Statutenänderung: 11.04.2024. Zweck neu: Die Gesellschaft bezweckt die Projektierung und die Erstellung von Stark- und Schwachstromanlagen, Erstellung von Solarenergieanlagen sowie den Verkauf von Elektrogeräten und Boutiqueartikeln. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Zweigniederlassungen errichten, sich an anderen Unternehmungen des In- und Auslandes beteiligen, andere Unternehmungen erwerben oder errichten oder mit solchen fusionieren sowie alle Geschäfte eingehen und Verträge abschliessen, die geeignet sind, den Zweck der Gesellschaft zu fördern oder die direkt oder indirekt damit im Zusammenhang stehen. Sie kann auch Grundstücke erwerben, belasten, vermieten, veräussern und verwalten. Qualifizierte Tatbestände neu: [Die Bestimmung über die Sacheinlage bei der Gründung ist aus den Statuten gestrichen worden.] [gestrichen: Sacheinlage: Uebernimmt bei der Gründung das Geschäft der im Handelsregister eingetragenen Einzelunternehmen "Christian Goldenberger Elektrofachgeschäft", in Schlossrued, gemäss Uebernahmebilanz per 31.12.1992, mit Aktiven von CHF 278'726.55 und Passiven von CHF 171'540.10, wofür 100 Namenaktien zu CHF 1'000.-- ausgegeben werden.]. Mitteilungen neu: Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung neu: [Die Beschränkung der Übertragbarkeit der Namenaktien ist aufgehoben.]

Tagesregister-Nr. 5449 vom 16.04.2024

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 222, Datum: 13.11.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau